ПРОТОКОЛ №2
об итогах аукциона

г. Дмитровск

                     «28» июля 2017 года

Организатор торгов: Отдел по управлению муниципальным имуществом Дмитровского района Орловской области.

Аукционная комиссия в следующем составе: Афоничкиной О. В. – и.о.начальника отдела по управлению муниципальным имуществом Дмитровского района Орловской области;
Члены комиссии:
Мураева В. Е. – заместитель главы администрации Дмитровского района;

Березинская С. В. – начальник финансового отдела  Дмитровского района;

Чернова Н. Ю. – ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом Дмитровского района Орловской области;
Шаламов Г. П. – начальник отдела культуры Дмитровского района – аукционист.
составили настоящий  протокол о проведении открытого аукциона по продаже имущества, являющего муниципальной собственностью Дмитровского района Орловской области, открытом по составу участников и форме подаче предложения о цене, назначенного на 28.07.2017 года в 10.00 часов:
	Лот №
	Наименование объекта, краткая характеристика

	1.

	здание, назначение: нежилое здание, площадью 85,3 кв.м., количество этажей: 1, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Орловская область, Дмитровский район, г.Дмитровск, ул.Советская, д.71, кадастровый номер: 57:07:0050122:75, с земельным участком под вышеуказанным объектом недвижимости, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: размещение магазина торговой площадью до 150 кв.м., площадью 257 кв.м., адрес: Российская Федерация, Орловская область, Дмитровский район, г.Дмитровск, ул.Советская, д.71, кадастровый номер 57:07:0050122:139, начальная цена продажи (без учета НДС-18%) – 489830,51 (четыреста восемьдесят девять тысяч восемьсот тридцать рублей 51 копейка) рублей, в том числе: 389830,51 (триста восемьдесят девять тысяч восемьсот тридцать рублей 51 копейка) рублей без учета НДС-18%, земельный участок – 100000,0 (сто тысяч) рублей НДС не облагается. Размер задатка (20% от начальной цены) – 97966,10 (девяносто семь тысяч девятьсот шестьдесят шесть рублей 10 копеек) рублей, величина повышения начальной цены (5% от начальной цены продажи) «шаг аукциона» - 24491,53 (двадцать четыре тысячи четыреста девяносто один рубль 53 копейки) рублей.
Начальная цена продажи определена на основании отчета №53/2017 об оценке объектов недвижимости от 31.05.2017 года, выполненного ГУП ОО «МР БТИ».

Место проведения: Орловская область, г.Дмитровск, ул.Советская, 84а (зал заседания администрации). Велась видеозапись посредством видеокамеры Canon LEGRIA HF R506.
Слушали: Афоничкина О. В. объявила основные характеристики  Лотов. Количество и, поименно, зарегистрированных участников аукциона.  Условия проведения и заключения договора купли-продажи.

Принимали участие:

	Ф.И.О. (наименование организации) заявителя
	Лот
	№ участника
	Дата регистрации на аукционе

	Чекрыгина Валентина Дмитриевна
	Лот 1

	1

	28.07.2017 года в 9ч. 48 мин.

	Чечель Ирина Юрьевна
	Лот 1

	2

	28.07.2017 года в 9ч. 50 мин.

Шаламов Г. П. (аукционист) объявил начало аукциона.
Участники подтвердили полномочия и намерение участвовать в аукционе.
Слушали: Шаламова Г. П. – аукциониста, по итогам проводимого аукциона открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене по продаже имущества, являющего муниципальной собственностью Дмитровского района Орловской области:
По лоту №1 - здание, назначение: нежилое здание, площадью 85,3 кв.м., количество этажей: 1, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Орловская область, Дмитровский район, г.Дмитровск, ул.Советская, д.71, кадастровый номер: 57:07:0050122:75, с земельным участком под вышеуказанным объектом недвижимости, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: размещение магазина торговой площадью до 150 кв.м., площадью 257 кв.м., адрес: Российская Федерация, Орловская область, Дмитровский район, г.Дмитровск, ул.Советская, д.71, кадастровый номер 57:07:0050122:139, начальная цена продажи (без учета НДС-18%) – 489830,51 (четыреста восемьдесят девять тысяч восемьсот тридцать рублей 51 копейка) рублей, в том числе: здание  389830,51 (триста восемьдесят девять тысяч восемьсот тридцать рублей 51 копейка) рублей без учета НДС-18%, земельный участок – 100000,0 (сто тысяч) рублей НДС не облагается. Размер задатка (20% от начальной цены) – 97966,10 (девяносто семь тысяч девятьсот шестьдесят шесть рублей 10 копеек) рублей, величина повышения начальной цены (5% от начальной цены продажи) «шаг аукциона» - 24491,53 (двадцать четыре тысячи четыреста девяносто один рубль 53 копейки) рублей. Начальная цена продажи определена на основании отчета №53/2017 об оценке объектов недвижимости от 31.05.2017 года, выполненного ГУП ОО «МР БТИ».

Объявлена начальная цена продажи 489830,51  (четыреста восемьдесят девять тысяч восемьсот тридцать рублей 51 копейка) рублей – все подняли карточки.

Шаг аукциона – 24491,53 рублей.
Было произведено 1 шаг аукциона: 514322,04 рублей – поднял карточку участник №1. После троекратного объявления цены согласен участник 1, от иных участников не поступили предложения.
Последняя цена предложения – 514322,04 рублей – поднял карточку участник №1.
Победителем в данном аукционе по Лот 1 - здание, назначение: нежилое здание, площадью 85,3 кв.м., количество этажей: 1, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Орловская область, Дмитровский район, г.Дмитровск, ул.Советская, д.71, кадастровый номер: 57:07:0050122:75, с земельным участком под вышеуказанным объектом недвижимости, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: размещение магазина торговой площадью до 150 кв.м., площадью 257 кв.м., адрес: Российская Федерация, Орловская область, Дмитровский район, г.Дмитровск, ул.Советская, д.71, кадастровый номер 57:07:0050122:139, начальная цена продажи (без учета НДС-18%) – 489830,51 (четыреста восемьдесят девять тысяч восемьсот тридцать рублей 51 копейка) рублей, в том числе: здание  389830,51 (триста восемьдесят девять тысяч восемьсот тридцать рублей 51 копейка) рублей без учета НДС-18%, земельный участок – 100000,0 (сто тысяч) рублей НДС не облагается. Размер задатка (20% от начальной цены) – 97966,10 (девяносто семь тысяч девятьсот шестьдесят шесть рублей 10 копеек) рублей, величина повышения начальной цены (5% от начальной цены продажи) «шаг аукциона» - 24491,53 (двадцать четыре тысячи четыреста девяносто один рубль 53 копейки) рублей,
признан (единогласно):

участник №1 – Чекрыгина Валентина Дмитриевна, по продажной цене –514322,04 рублей (пятьсот четырнадцать тысяч триста двадцать два рубля 04 копейки).
Договор должен быть заключен в течение пяти рабочих дней с момента подписания протокола об итогах аукциона.

Протокол составлен в трех экземплярах.
Подписи:

Председатель комиссии:                __________________________ О. В. Афоничкина
Члены комиссии:

____________ В. Е. Мураева

                                         _____________ С. В. Березинская

                                        _______________ Н. Ю. Чернова

Аукционист  ____________________________ Г.П. Шаламов
Победитель  по Лот 1
_________________/__________________/_______________